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Forslag til   

V E D T A K  
 

1. Fylkestinget slutter seg til Politikk for fjellregionene i Innlandet som oppfølging og 
konkretisering av Stortingsmelding om Distrikts- og regionalpolitikken. 

2. Fylkestinget ber fylkesordfører sammen med fylkesrådsleder i Hedmark følge opp 
politikk for fjellregionene i forhold til nasjonale myndigheter og status for arbeidet blir 
forelagt fylkestingene ved utgangen av 2007. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bernt M. Tordhol 
Fylkesrådmann 

        Stein Erik Thorud 
Ass. fylkesrådmann 

 
Trykte vedlegg: 

- Politikk for fjellregionene i Innlandet. Et strategidokument for oppfølging og konkretisering av 
St. meld. nr.21 om distrikts- og regionalpolitikken 17.11.06 
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- Brev fra Arena Innlandet sendt til statsrådene i  Kommunal- og regionaldepartementet og 
Landbruks- og matdepartementet 15.11.06 
S A K S U T R E D N I N G: 
 
POLITIKK FOR FJELLREGIONENE I INNLANDET - OPPFØLGING OG  
KONKRETISERING AV STORTINGSMELDING OM DISTRIKTS- OG 
REGIONALPOLITIKK 
 

Innledning 
Dette arbeidet er forankret i fylkesplanene der Politikk for Innlandet er beskrevet i tre 
perspektiver: Nær-Osloperspektivet, Mjøsperspektivet og Fjellperspektivet. Fjellregion-
samarbeidet er fulgt opp med politiske og administrative arbeidsmøter. Hovedintensjonen var 
i første runde å få en dialog med ordførerne om Region Innlandet sett i lys av 
forvaltningsreformen og drøfte hva som er aktuelle samarbeidsområder. 

I juni 2006 ble Stortingsmelding nr. 21 om distrikts- og regionalpolitikken lagt frem. Her 
varslet regjeringen en ny kurs i politikken for å opprettholde hovedtrekk i bosettingsmønster 
og legge grunnlag for verdiskaping i hele landet. Meldingen signaliserer en aktiv og offensiv 
distrikts- og regionalpolitikk som krever at det tas distriktspolitiske hensyn innen alle 
politikkområder. Fjellregionsamarbeidet så her muligheten til å følge opp og konkretisere mål 
og utviklingsstrategier for en fjellpolitikk for Innlandet 

Utredning 
Fjellregionene i Oppland og Hedmark har hatt stort politisk engasjement og vilje til å være 
offensive i forhold til å følge opp distrikts- og regionalmeldingen og utvikle en ny 
fjellpolitikk. Arbeidet er politisk forankeret i samtlige 26 fjellregionkommuner i Innlandet, og 
i fylkesplanene i Hedmark og Oppland. 
Fylkeskommunene har i nært samarbeid med ordførerne bidratt til igangsetting og 
gjennomføring av arbeidsprosessen. 
Arbeidsdokument; ”Politikk for fjellregionene i Innlandet” er et konkret tilsvar på 
regjeringens politikk i stortingsmelding nr. 21. om distrikts- og regionalpolitikken og 
reflekterer fjellregionens muligheter og utfordringer. Dokumentet er under prosess, og var til 
drøfting i et dialogmøte med ordførere i fjellregionene den 15.november -06. Fra dette møtet 
var det et unisont ønske om at arbeidsdokumentet skulle oversendes til møtet i det 
interdepartementale utvalget for distrikts- og regionalpolitikk 20.november som skulle handle 
om fjellpolitikk. 
 
Strategidokumentets hovedinnhold 
Målet har vært å utforme en aktiv og bred fjellpolitikk som grunnlag for vekst og utvikling i 
fjellregionene i Innlandet og Norge i framtida. Regionrådene for fjellregionene i Hedmark og 
Oppland har i flere år samarbeidet med andre fjellregioner om rammebetingelser og saker av 
felles interesse. Disse nettverkene vil bidra til å sette fokus på og gi innspill til innhold i en ny 
fjellpolitikk i Norge i åra framover: 
  -    i Sør-Norge (Hedmark, Oppland, Sør-Trøndelag, Busekrud og Telemark) 
og  

- i Europa Euro- Montana 
Å utvikle en ny ”fjellpolitikk” vil kunne skje gjennom to strategiske tilnærminger: 
- Ny fordeling av makt og ansvar hvor det settes økt fokus på behovet for å endre 
institusjonell kultur og struktur i departementer og regional stat. Dette er sentrale 
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spørsmålsstillinger som er naturlig å knytte opp mot arbeidet med stortingsmelding om 
forvaltningsreformen 
- Utvikling og vekst i fjellregionene krever i tilegg ny virkemiddelpolitikk. Oversikten 
nedenfor er resultat av regionenes arbeidsprosesser, senest et fellesmøte for ordførere 
fylkesordfører og fylkesrådesleder 15.11.06. I strategidokumentet settes fokus på disse  
politikk-områdene. 
- Politikk for ”Det moderne livet i fjellregionene”  

- Politikk for nærings- og kompetanseutvikling 

- Politikk for alternativ energisatsing 
- Politikk for levende lokalsamfunn og verdiskaping  
 
Et bidrag til å utvikle en ny fjellpolitikk 
Strategidokumentet ”Politikk for fjellregionene i Innlandet” er oversendt statsrådene i 
Kommunal- og regionaldepartementet og Landbruk- og matdepartementet som innspill og 
bakgrunnsmateriale til møtet i det interdepartementale utvalget. Med bakgrunn i 
politikkdokumentet er intensjonen å få til et møte med overnevnte statsråder i vårhalvåret 
2007 for å drøfte hvordan staten sentralt, sammen med lokale og regionale aktører, kan bidra 
til å utvikle en ny fjellpolitikk og til å sette politikken ut i livet gjennom effektive virkemidler. 
Dette er ”oppstrøms”-arbeid som kan bidra til realisering av ambisjonene i stortingsmelding 
nr. 21, der regjeringen har signalisert at den vil gjennomføre en rekke tiltak som i ”sum kan 
medverke til å skape optimisme og fremtidstru i dei områda som har dei største utfordringene 
knytte til folketal og næringsutvikling”.  
 
Videre arbeid for utvikling av en ny fjellpolitikk 
Fra regionalt og lokalt nivå blir det lagt til rette for oppfølging av dette utviklingsarbeidet. I 
to-årsperioden 2007-2009 skal det konkretiseres nærmere hva en ”ny fjellpolitikk” innebærer. 
Arbeidet skal forankres i kommuner og regionråd på en slik måte at dette er en villet politikk 
også fra lokalt hold. Intensjonen er å skape felles plattform og et reelt grunnlag for felles 
innsats og utvikling i fjellregionene i Innlandet 
Det er en utfordring å få et helhetlig og godt grep om sektorpolitikken og se denne samlet i 
forhold til å skape vekst og utvikling i fjellbygdene. Dette er et felles anliggende både for 
lokale, regionale og sentrale myndigheter. 
Oppfølging av dette utviklingsarbeidet vil ikke bare omfatte en endret sektorvis politikk, men 
vil også sette søkelys på institusjonell struktur og kultur i forhold til å styrke demokrati og 
folkestyre på regionalt og lokalt nivå. Dette bør gi grunnlag for ny fordeling av makt og 
virkemidler som må knyttes opp mot forvaltningsreformen. 

Fylkesrådmannens drøfting 
Fylkesrådmannen ser positivt på det strategiarbeidet som er gjort fra fjellregionene i 
Innlandet. Dette er viktig politisk ”oppstøms”-arbeid som er godt forankret i fjellbygdenes 
reelle utfordringer. Utarbeiding av strategidokumentet er en konkret og god måte å følge opp 
fylkesplanene og sentral politikk, i dette tilfellet distrikts- og regionalmeldingen.  
 
Fylkesrådmannen mener dette er et godt eksempel på hvordan det er mulig å jobbe med 
politiske mål og  strategier på tvers av kommune- og fylkesgrenser. I forberedelse av det som 
skal bli en ny strategisk plan for Innlandet og utarbeiding av et planprogram bør det legges 
vekt på erfaringer fra dette arbeidet.   
 
Fylkesrådmannen mener det er viktig å prøve ut nye arbeidsmetoder som på en bedre måte 
kan ivareta helheten i samfunnsutviklingen i fjellregionene. Dagens sentrale styringsregime er 
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sektorisert og virkemidlene for fragmenterte. Det er behov for systemendringer der 
kommunene ved regionrådene, regionnivået og sentrale myndigheter samler sine ressurser og 
forankrer dette i felles tenkning og utforming av en ny fjellpolitikk. Fylkesrådmannen vil 
understreke betydningen av å videreføre det påbegynte utviklingsarbeidet for å skape felles 
plattform og grunnlag felles innsats og utvikling i fjellregionene i Hedmark og Oppland.  I  
to-årsperioden, 2007-2009 skal det konkretiseres nærmere hva en ”ny fjellpolitikk” for 
Innlandet innebærer. Arbeidet skal forankres i kommuner og regionråd på en slik måte at en 
ny regional fjellpolitikk er en villet politikk også fra lokalt hold. 
 
Fylkesrådmannen ser med bakgrunn i dette at det er viktig å få til et arbeidsmøte med 
statsrådene fra Kommunal- og regionaldepartementet og Landbruk- og matdepartementet for 
å drøfte utvikling av en ny fjellpolitikk og konkretisere denne politikken. Alternativt er det 
ønskelig å få mulighet til å møte i regjeringens interdepartementale utvalg for distrikts- og 
regionalpolitikk når ”fjellpolitikk” bli satt på dagsorden. 
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